
UNIONE NOVARESE 2000 
 

Unione dei Comuni di 
 Caltignaga - Fara Novarese - Briona 

 
 
 
          Deliberazione n.  79 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA dell'UNIONE 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DI SCHEMA CONVENZIONALE PER LA COLLOCAZIONE DI 

MANUFATTO TECNOLOGICO PUBBLICO SU STRUTTURA PRIVATA. 
 

 
 L’anno duemilasedici addì ventuno del mese di novembre alle ore 19.15 nella sala 
Giunta del Comune di Caltignaga, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta dell'Unione. 
 
    Fatto l’appello nominale, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
GARONE RAFFAELLA 

 
Presidente 

 
X 

 
- 

 
2 

 
BORIANI MAURIZIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

 
3 

 
PROLO ENNIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

   
Totale   n.  

 
3 

 
- 
 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario dell’Unione, Dott. Francesco Lella ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e art. 31 del vigente Statuto. 

 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 

sua qualità di Presidente dell'Unione, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 
Giunta a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 



G.U. n. 79 del 21/11/2016 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DI SCHEMA CONVENZIONALE PER LA COLLOCAZIONE 
DI MANUFATTO TECNOLOGICO PUBBLICO SU STRUTTURA PRIVATA. 
 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

 
PREMESSO: 
- che l'Unione ha realizzato un sistema di trasmissione dati mediante propria linea wi-fi 
hiperlan dedicata (c.d. intranet); 
- che tale sistema rientra nel concetto di pubblica utilità e non ha alcuna utilizzazione 
commerciale, neppure eventuale; 
- che per il migliore funzionamento del sistema è necessario installare un ripetitore di 
segnale nel territorio di Briona (Comune facente parte dell'Unione), a Sud della S.P. 299, 
al fine di evitare i rilievi collinari presenti sul territorio; 
- che è stato individuato quale collocazione ideale un fabbricato situato nella proprietà 
identificata come segue: N.C.T. Briona, foglio 25, mappale 8; 
- che i proprietari hanno dimostrato ampia disponibilità ad incontrare le esigenze dell'Ente 
ed elevato spirito collaborativo, accettando di stipulare apposita convenzione atta a 
regolare i reciproci rapporti; 
 
VISTO l'allegato schema di convenzione, costituente parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 
 

PROPONE 
 

 
1. di approvare l'allegato schema di convenzione, costituente parte integrante e 
sostanziale del presente atto, autorizzando la stipulazione della medesima; 
 
2. di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 u.c. D. Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
(art.49, comma 1, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta dell’Unione n. 79 del 21/11/2016 ai sensi del 1° 
comma dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000. 
Lì 21/11/2016 
                                                                            Il Responsabile del Servizio Tecnico 
         Arch. Giampietro Depaoli 
                FIRMATO 

_____________________________________________________________ 
 

PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(art.49, comma 1, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
contabile della deliberazione di Giunta dell’Unione n. 79 del 21/11/2016 ai sensi del 
comma 1° dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000. 
Lì 21/11/2016 
                                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 
              Franca Volpi Spagnolini 
               FIRMATO 

_______________________________________________________________________ 
 

 

 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli rilasciati dai 
competenti responsabili di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 

 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
 
 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

       IL PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
F.to Dott.ssa Raffaella Garone                   F.to  Dott. Francesco Lella 
 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione 
Novarese 2000 per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
Lì 07/03/2017 

                                           IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
                                                                              F.to    Dott. Francesco Lella 

                                                                              
 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000.  
 
 
  Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 
D. Lgs. 267/2000). 

 
 
                                                        IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
              F.to Dott. Francesco Lella 

 
 

 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì 07/03/2017 
 
        IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
        F.to      Dott. Francesco Lella 

  
 
 

 
 
 
 
 
 


